i

. Decreto N° 1793
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON Pucén, 23/06/2009

Direccién de Administracién y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.

2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Organica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL
N°1 2006 Interior.

3.- Decreto Exento N° 2578 emitido con fecha 18 de dmlembre del aﬁo 2008 que delega la funcion de Firma por orden de la
Sra. Alcaldesa a la Administradora Mummpal ;

.
;
¥

_a Direccion de Administracion

Finanzas, pagara a Don ) Msm ARDILES GAMBOA Rut

La cantidad de $ CIENTO SESENTA'Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO
Por concepto de W,;WOWQEETG DE REEMBOLSO GASTOS SEGUN D.E.
Fecha de Pago L1 23/06/2009

DOCUMENTO NUMERO | FECHA MONTO §$

DECRETO EXENTO § § a0 . 845 22/06/2009 167,184
Anotese comuniquese y Archivege. g

Contabilicese el presente gasto alas cuen}as Presupuestarias que se indican.

CODIGO CUENTA { DETALLE ] ' DEBE HABER
215-31-01-002-000-000 | Consultorias B 167,184
571-01-00-000-000-000 | COSTOS DE ESTUDIOS BASICOS i 167,184
215-31-01-002-000-000 | Consultorias ; 167,184
111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIPAL i 167,184

Sumas Iguales| | 334,368 334,368

REFRENDACION

33089

' Avia. Bernardo O'Higgins 483 Pucén. Fono: (45)293000  Fax: 293085 Email: pucon@munitelcl


C_MARTINEZ
Rectangle


I. MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIREC DE ADM. ¥ FINANZAS /

DECRETO EXENTON° 545/
PUCON, 22 de Junio de 2009.-
VISTOS:

1.- El presupuesto Municipal de
ingresos y gastos, vigentes para el afio 2009 aprobado por Decreto Exento N° 2461
de fecha 15-12-2008.

2.- El Cometido Funcional N° 144 de
fecha 29 de Mayo del 2009, que aprueba viaje, para asistir a “Gira Canadiense de
Promocion y Cooperacion Internacional”.

3.- Las atribuciones que me confiere el
Art. N° 63 de la Ley N° 18.695/88, del Ministerio del Interior “Organica
Constitucional de Municipalidades “y sus posteriores modificaciones.

Considerando:

1.- La necesidad de rembolsar gastos
por concepto de traslado tras la “Gira Canadiense de Promocion y Cooperacion
Internacional”, que se realizo desde el sabado 30 de Mayo de 2009 al Jueves 11 de
Junio de 2009.

2.- Que el gasto realizado equivale a;
$167.184.-(ciento sesenta y siete mil ciento ochenta y cuatro pesos) por concepto de
Traslado en la“Gira Canadiense de Promocién y Cooperacion Internacional”,
que se realizo desde el sabado 30 de Mayo de 2009 al Jueves 11 de Junio de 2009.

DECRETO:

1.- Reembdlsese los gastos, por un
monto de $167.184.-(ciento sesenta y siete mil ciento ochenta y cuatro pesos) por
concepto de Traslado en la“Gira Canadiense de Promocion y Cooperacion
Internacional”, a nombre de Don Rodrigo Ernesto Ardiles Gamboa, R.U.T. N°
12.498.166 -2.

2.- IMPUTESE, el gasto a la Cuenta
31.01.002 “Consultorias”. Por concepto de traslados.

ANOTESE,... COMUNIQUESE Y

%‘;_! DA
i i T R

G OY W ON
e ot o b~ 4

ARCHIVESE.

«
s}

o>

P _Y! W »
(< et ANt
— GLADILA MATUS PANGUILEF
SECRETARIA MUNICIPAL

N x * 7
/:{_.f o -‘.’J"ﬁ/

T —

EEMB/M;%%:/GEMP/
DISTRIBUCION : ‘_
- Direc. De Adm. y Finanzas
- Control

- Administracién |/

- Archivo




REEMBOLSO RODRIGO ARDILES

: NOMBRE FECHA DOLARES |CAMBIO _ [TOTAL /
PUCON- SANTIAGO 20/05/2000 12.600 /
PARQUE ARAUCANO 30/05/2009 2.000f /
COUPON TAXI LIMOUSINE 01/06/2009 40 512.84 20.514] /
CARTA METRO SEMANAL 01/06/2009 235 512.84 12.052 //
TRANSPORTE MONTREAL OTAWA 03/06/2009 31.61 520.66 16,458 /
TRANSPORTE OTAWA MONTREAL 03/06/2009 28 520.66 145781
TRANSPORTE MONTREAL TORONTO | 04/06/2009 147.87 509.11 75.282 (/
TUR TRANSFER 12/06/2009 5,700 / ,
SANTIAGO- TEMUCO 14/06/2009 6.000 /
TOTAL o 167,184 /
L
Q'
o ¥
&
N
Q’ /. A L/LM



Tipo de cambio nominal, peso-distintas monedas extranjeras, promedios / Délar canadi... Pégina 1 de 1

Portada Indicadores
de la base del dia

=4
o

Ene

521,72

530,07
541,11
535,18
529,97
531,40

W 0 N O A W N

= e
N = O
R

518,93
503,08
500,41

e
[ T . % )

494,90

-
[<)]

496,30

e e
O W N
o

492,15

N
o

496,62
494,86
493,15

N NN
W N =

494,56

N NN
o un s
' ]

502,00

NN
w N

502,86
506,15
502,69

W W N
= O O

=4
o

Ene

Feb
500,41
499,46
503,45
503,26
505,81
502,38
499,70
489,69
483,82
474,49

470,99
469,58
468,50
470,01
481,79

494,40
497,49
481,19
478,87

Feb

Series
diarias

Descripcion
de la base

Délar canadiense
(Pesos)

Mar

472,95
468,77
471,00
480,54
475,29

470,07
471,44
470,54
466,76
466,71

465,66
461,45
459,39
473,38
471,69

473,73
473,17
469,95
465,95

504,20 478,02 467,99

462,72
461,18
Mar

Aiio 2009

Abr
463,05
462,26
463,36

471,29
469,33
471,26
469,41

470,89
474,58
476,87
481,02
477,16

476,97
472,04
471,56
472,03
476,69

485,77
491,97
492,62
489,13

Abr

May

485,72
487,34
483,67
489,31
481,11

488,69
488,82
489,31
485,12
482,39

475,23
480,25
485,64

490,87

501,52
500,70
504,90
505,54
506,90

May

Jun
512,84
514,42
520,66
509,11
516,25

506,19
509,73
513,70
509,02
513,18

502,49
499,08
487,78
486,63
476,19

473,46

Jun

Q0D

Sugerencias Solucién
de contenido de problemas

Tipo de cambio nominal, peso-distintas monedas extranjeras, promedios

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

http://si2.bcentral.cl/basededatoseconomicos/951_455.asp?imprimir=s

Ayuda para efectuar busquedas

22/06/2009



e 8 0 & 8 9 .99 D

@0
C

® e ¢ o
GG PRI PIPI BRI BRI PP R P b it s ot et b ot et et e

a

¢
(

€

LieRondisp
QM= 0000
MEZZZZ

-

&N

o it L B 2 i s NPT R e T Fa o R 1 N R N, PP, £ T

R R R R R R R P R R R R R R R R P P R R R

B B GO G DGl O
R = OO O

o
s
zZ

&
NI
e

e

N®DELAY LETTER

®a% GEE F LINES %
DELAY LETTER
DELAYED TRAVEL LETTER FOR CIVILIANS
'ﬁMFlF FORM LETTER TO BE RFFPRODUCED ON AA LETTERHEAD

THE FOLI OWING IS TO BE USED AS AN OUTLINE FUR
CU“TDHPRS WHO HAVE BEEN DELAYED ENROUTE WHTIL

TRAVELTNG ON AA FOR RUSINESS, IF TIME DOES NOT
PERMIT ISSUANCE OF A& LETTER ON AA STATIONAEY. THIS
FILF MAY BE PRINTED AND COMPLETED FOR USE.  IN
SUCH A CASE, THIS REFERENCE FILE SHOULD BE (S TAMPED
WITH SOME TYFE OF AA STAMF FOR AUTHENTIC
; UATE \ ; (_.)Qne. e \ '
TO WHOM TT MAY CONCERNG:
TRRAS e O . Ard)LUzs
T“Jg I\‘\ TU ]NF‘DF\M YDU THQT ooo:t#& 00000
WHO HELT A RESERVATION ON nnf?....;. Jure
: NA f‘(ﬁ Hi/ /1:: TFzg' .
écl"}E I'I[-Il Frl "I’U I.Il:TI"'ﬁl:'\'T 4+ ¢ ¢ 0 O LA B B B B I I B A A I K QT e 0 % & 0
; JEITYV JTINEY
WAS DELAYED ENROUTE. THE NEXT AVAILABLE TRANSFORTATION ﬂo
ON WHICH ACCOMMODATIONS WERE AVATLABLE WAS ‘§§3
AMERTCAN ATRL TNES ;???.., SCHEDULED TO ' ‘31 |
brrcrve SAHAGD., CHile, ,.UN.é—’.u.qr r OTE5A
: /DATE/ /TIME/
. MIAM, FLORIDA USA @ﬁ%&m@ Qge/ 7.
: JUN 10 7008 " ATTTILRT T '
; AMERICAN AIRLINES AMERTCAN ATRLINES, INC.
: ]\/i,}a;m’o o ! .t\j. + 91,@
. JCITY
o R A ENDOE TEXT e P
¢ .
150ECO7 4JWG OFEN F-NONE 10JUNOY 76

© MIAMIAZUMD 2241 10-JUN-2009 BL2218

-

&G&&OGG_OGOOQOU'&OGOOQO



£

Municipalidad de Pucén

De

MEMORANDUM

N° 0015

Pucén, 22 de Junio de 2009

Rodrigo Ardiles Gamboa

Encargado de Relaciones Internacionales

Para

REF

.

Sr. Walter Carter, Area Control

Gira Canadiense - Relaciones Internacionales Pucon - Junio 2009

Estimado Walter,

por la presente le informo sobre mi viaje a las ciudades de

Montréal, Ottawa, Toronto y Santiago durante los dias 1 y 12 de Junio del presente
ano en curso.

MARTES 2 JUNIO

Advocats Sans Frontiers Capitulo Québec (Abogados Sin Fronteras)

Reunién con
Seguimiento

la Sr. Marcela Valdivia, Direccién “ASF”
equipo: Pedro San Martin, Asesor Juridico Municipalidad Pucén

Cirque du Soleil (CDS)

Reunidén con
Seguimiento

MIERCOLES 3

Alternatives

Reunién con
Seguimiento

Gabinete de
Reunidén con
Seguimiento

JUEVES 4 DE
Alcaldia de

Reunidén con
Seguimiento

Corinne Galarneau, Relaciones Publicas
equipo: Gonzalo Vejar, Encargado Cultura Municipalidad Pucén

DE JUNIO

Carolina Tanguay y Michel Lambert, Director general Alternatives
equipo: Claudio Hormazabal & Froilan Garrido, DIDECO Mun. Pucén
Sebastian Veladsquez & Cesar Ruiz, Comunicaciones Mun. Pucén

la Gobernadora de Canada
Peter Flegel, Encargado Asuntos Juveniles
equipo: Javier Delgado, Gabinete Municipalidad Pucén

JUNIO

Montréal

Michéle Bernier, Encargada de Relaciones Internacionales

equipo: Robinson Riffo, Oficina de Turismo Municipalidad Pucén
Sebastian Velasquez & Cesar Ruiz, Comunicaciones Mun. Pucén

VIERNES 5 DE JUNIO

Harbourfront Centre

Reunidén con
Seguimiento

Gord Zubrecki, Jefe Técnico y Sonidista
equipo: Kart Pingel, Oficina de Negocios Municipalidad Pucén

LUNES 8 DE JUNIO

Alcaldia de
Reunién con
Seqguimiento

Reunién con
Seguimiento

Toronto
Kevin Vibert, Analista del Programa de Desechos S6lidos
equipo: Alcaldia y Gabinete Municipalidad Pucén

Rhonda Silverstone, Encargada de Oficina Municipal de Cine y TV
equipo: Sebastidn Veldsquez & Cesar Ruiz, Comunicaciones Mun. Pucén

Toronto Housing Corporation (Corporacién de la Vivienda de Toronto) THC

Reunién con

Evelyn Murialdo
Abigail Moriah

Mina Baghat

Julio Rigores
Luis Eduardo Mejicano

equipo THC

Directora, Unidad Comunitaria de Salud
Consultora de Practicas Comunitarias
Consultor de Practicas Comunitarias
Consultor de Practicas Comunitarias
Coordinador de Asuntos Juveniles

Seguimiento equipo: Alcaldia, DIDECO y Gabinete Municipalidad Pucén



AR
Municipalidad de Pucén MEMORANDUM

MARTES 9 DE JUNIO

Universidad Mc Gill, Montréal
Reunién con Claudia Mitchell y Bronwen Low, Facultad de Educacién
Seqguimiento equipo: Alcaldia y Administracién Municipalidad Pucén

Alcaldia de Montréal

Reunidén con Jacques Jobin, Director del Centro de Negocios Internacionales
Seguimiento equipo: Alcaldesa y Karl Pingel Centro de Negocios Mun. Pucén

MIERCOLES 10 DE JUNIO

Unién de Municipios del Québec (UMQ)

Reunién con Louise Duquet, Encargada de Relaciones Internacionales
Sequimiento equipo: Alcaldia y Gabinete Municipalidad Pucén
VIERNES 12 DE JUNIO

UNESCO

Reunién con Mary Guinn Delaney, Especialista Regional Promocién Salud
Seguimiento equipo: Alcaldia y Gabinete Municipalidad Pucén

Sin otro particular, se despide atentamente de usted,

ROD ARDILES GAMBOA
RELACIONES INTERNACIONALES

DISTRIBUCION:

- Gabinete
Control
Administracion
Archivo



MUNICIPALIDAD DE PUCON

ALCALDIA /
COMETIDO N° V </ —
PUCON, 29 DE MAYO DE 2009
SENOR : RODRIGO ERNESTO ARDILES GAMBOA

RUT

CALIDAD JURIDICA : HONORARIOS

DEPENDENCIA : ALCALDIA *RELACIONES INTERNACIONALES

DESTINO : MONTREAL, TORONTO Y OTTAWA, CANADA

MOTIVO : GIRA CANADIENSE DE PROMOCION Y COOPERACION
INTERNACIONAL

REUNIRSE CON EL SR. PETER FLEGEL, SECRETARIO DE
LA GOBERNADORA GENERAL DE CANADA HONRABLE
SRA. MICHAELLE JEAN

DIA DE LA SALIDA  SABADO 30 DE MAYO DE 2009

HORA DE SALIDA :20 : 00 HORAS APROXIMADAMENTE

DIA DE LLEGADA : JUEVES 11 DE JUNIO DE 2009

HORA DE LLEGADA : 08:00 HORAS APROXIMADAMENTE

MOVILIZACION : PUCON A SANTIAGO EN BUS
SANTIAGO CANADA LAN CHILE

RFE DE PERSO?#LL



C_MARTINEZ
Rectangle


Fri, May 29, 2009 435 PM

Subject: <no subject>
Date: Friday, May 29, 2009 4:34 PM
From: Rodrigo Ardiles Gamboa <rardiles@municipalidadpucon.cl>

On 5/26/09, Flegel, Peter <PFlegel@gg.ca> wrote:
Hello Rodrigo,

Would Wednesday June 3 be OK?

Here is my email address for you to gend me the information.

Hope all is well,
Peter Flegel
Special Advisor, Youth/Conseiller spécial, jeunesse

Office of the Governor General of Canada/Cabinet de la Gouverneure générale
du Canada

Tel.:/Tél.: (613) 993-7692
www.gg.ca

www.citizenvoices.gg.ca

VVVY VYV VVVVYVVYVYVVYVYVYYVVYYVY

I S S o
Rodrigo Ardiles

Relaciones Internacional - Municipalidad de Pucén
International Relations - Municipality of Pucén

Avda. Bernardo O'Higgins N° 483
Pucén - IX Regidn

Chile
rardiles@municipalidadpucon.cl
http://www.municipalidadpucon.cl
Cel: (56) (9) 7764 5881

Fono: (56) (45) 293000
Fax: (56) (45) 293008

Rt o o o B T S Sy

Rodrigo Ardiles Gamboa

Relaciones Internacionales - Municipalidad de Pucén
International Relations - Municipality of Pucén

Page 1 of 2



Cotozaciébn Page 1 of 1

PO
.

w .

Gabinete Municipalidad Pucon

De: Acufia Bernal, Luisa (La-ZCO) [Luisa.AcunaB@lan.com]
Enviado el: viernes, 29 de mayo de 2009 17:50
Para: Gabinete Municipalidad Pucon

Asunto: Cotozacién

No es mucha la diferencia, por disponibilidad... para este itinberario se necesita visa, ...
sldos

Valor tarifa $715.701.-

1 LAS500V 07JUN SANTIAGO-MIAMI 2055 0540+1
Z AA1984 V 08JUN MIAMI-MONTREAL 084C 1205

3 LA5508 N 16JUN MONTREAL-MIAMI 174C 2114
4

LAB503 N 16J5UN MIAMI-SANTIAGO 2325 0755+1

Luisa Acufia Bernal | Ejecutiva de cuentas Comerclales. Back Office Agencia de viajes |
LAN EXPRESS | Bulnes 687 Temuco | (56-045) 744823 | _luisa,acunab@!an.com

29/05/2609



