



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

Decreto N° 1793
Pucón, 23/06/2009

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 2578 emitido con fecha 18 de diciembre del año 2008, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa a la Administradora Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración
Y Finanzas, pagara a Don
La cantidad de \$

: RODRIGO ERNESTO ARDILES GAMBOA Rut [REDACTED]
: 167,184 CIENTO SESENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO
PESOS
: POR CONCEPTO DE REEMBOLSO GASTOS SEGUN D.E.
: 23/06/2009

Por concepto de
Fecha de Pago

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
DECRETO EXENTO	845	22/06/2009	167,184

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-31-01-002-000-000	Consultorías		167,184
571-01-00-000-000-000	COSTOS DE ESTUDIOS BASICOS	167,184	
215-31-01-002-000-000	Consultorías	167,184	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		167,184
	Sumas Iguales	334,368	334,368

REFRENDACION

CUENTA 1A	215-31-01-002-000-000
Presupuesto Vigente	114,484,000
Total Comprometido	74,552,860
Saldo x Comprometer	39,931,140

MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
ADMINISTRACIÓN

SECRETARIO MUNICIPAL

DIRECTOR DE CONTROL

DIRECCIÓN DE CONTROL

CONTRALORÍA

PUCÓN

centro del SUR de CHILE

ADMINISTRADORA

MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

Direc. de Adm. y Finanzas

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

33889

**I. MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIREC DE ADM. Y FINANZAS /**

DECRETO EXENTO N° 845/

PUCON, 22 de Junio de 2009.-

VISTOS:

1.- El presupuesto Municipal de ingresos y gastos, vigentes para el año 2009 aprobado por Decreto Exento N° 2461 de fecha 15-12-2008.

2.- El Cometido Funcional N° 144 de fecha 29 de Mayo del 2009, que aprueba viaje, para asistir a “Gira Canadiense de Promoción y Cooperación Internacional”.

3.- Las atribuciones que me confiere el Art. N° 63 de la Ley N° 18.695/88, del Ministerio del Interior “Orgánica Constitucional de Municipalidades “y sus posteriores modificaciones.

Considerando:

1.- La necesidad de rembolsar gastos por concepto de traslado tras la “Gira Canadiense de Promoción y Cooperación Internacional”, que se realizó desde el sábado 30 de Mayo de 2009 al Jueves 11 de Junio de 2009.

2.- Que el gasto realizado equivale a; \$167.184.- (ciento sesenta y siete mil ciento ochenta y cuatro pesos) por concepto de Traslado en la “Gira Canadiense de Promoción y Cooperación Internacional”, que se realizó desde el sábado 30 de Mayo de 2009 al Jueves 11 de Junio de 2009.

DECRETO:

1.- Reembólsese los gastos, por un monto de \$167.184.- (ciento sesenta y siete mil ciento ochenta y cuatro pesos) por concepto de Traslado en la “Gira Canadiense de Promoción y Cooperación Internacional”, a nombre de Don Rodrigo Ernesto Ardiles Gamboa, R.U.T. N° 12.498.166 -2.

2.- IMPUTESE, el gasto a la Cuenta 31.01.002 “Consultorías”. Por concepto de traslados.

ARCHIVESE.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y



**EEMB/MGOC/GEMP/MVRA/err.-
DISTRIBUCION:**

- Direc. De Adm. y Finanzas
- Control
- Administración ✓
- Archivo

Vº Bº CONTROL

REEMBOLSO RODRIGO ARDILES

NOMBRE	FECHA	DOLARES	CAMBIO	TOTAL
PUCON- SANTIAGO	29/05/2009			12,600
PARQUE ARAUCANO	30/05/2009			4,000
COUPON TAXI LIMOUSINE	01/06/2009	40	512.84	20,514
CARTA METRO SEMANAL	01/06/2009	23.5	512.84	12,052
TRANSPORTE MONTREAL OTAWA	03/06/2009	31.61	520.66	16,458
TRANSPORTE OTAWA MONTREAL	03/06/2009	28	520.66	14,578
TRANSPORTE MONTREAL TORONTO	04/06/2009	147.87	509.11	75,282
TUR TRANSFER	12/06/2009			5,700
SANTIAGO- TEMUCO	14/06/2009			6,000
TOTAL				167,184

RENDIDO





Ayuda para efectuar búsquedas Buscar

Portada
de la baseIndicadores
del díaSeries
diariasDescripción
de la baseSugerencias
de contenidoSolución
de problemas**Tipo de cambio nominal, peso-distintas monedas extranjeras, promedios**Dólar canadiense
(Pesos)**Año 2009**

Día	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	-	-	-	463,05	-	512,84						
2	521,72	500,41	472,95	462,26	-	514,42						
3	-	499,46	468,77	463,36	-	520,66						
4	-	503,45	471,00	-	485,72	509,11						
5	530,07	503,26	480,54	-	487,34	516,25						
6	541,11	505,81	475,29	471,29	483,67	-						
7	535,18	-	-	469,33	489,31	-						
8	529,97	-	-	471,26	481,11	506,19						
9	531,40	502,38	470,07	469,41	-	509,73						
10	-	499,70	471,44	-	-	513,70						
11	-	489,69	470,54	-	488,69	509,02						
12	518,93	483,82	466,76	-	488,82	513,18						
13	503,08	474,49	466,71	470,89	489,31	-						
14	500,41	-	-	474,58	485,12	-						
15	494,90	-	-	476,87	482,39	502,49						
16	496,30	470,99	465,66	481,02	-	499,08						
17	-	469,58	461,45	477,16	-	487,78						
18	-	468,50	459,39	-	475,23	486,63						
19	492,15	470,01	473,38	-	480,25	476,19						
20	496,62	481,79	471,69	476,97	485,64	-						
21	494,86	-	-	472,04	-	-						
22	493,15	-	-	471,56	490,87	473,46						
23	494,56	494,40	473,73	472,03	-							
24	-	497,49	473,17	476,69	-							
25	-	481,19	469,95	-	501,52							
26	502,00	478,87	465,95	-	500,70							
27	504,20	478,02	467,99	485,77	504,90							
28	502,86	-	-	491,97	505,54							
29	506,15	-	-	492,62	506,90							
30	502,69	-	462,72	489,13	-							
31	-	-	461,18	-	-							

Día Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic



N*DELAY LETTER

*** SEE F LINES ***

STAR DELAY LETTER
0S DELAYED TRAVEL LETTER FOR CIVILIANS
1N
2N SAMPLE FORM LETTER TO BE REPRODUCED ON AA LETTERHEAD
3N
4N THE FOLLOWING IS TO BE USED AS AN OUTLINE FOR
5N CUSTOMERS WHO HAVE BEEN DELAYED ENROUTE WHILE
6N TRAVELING ON AA FOR BUSINESS. IF TIME DOES NOT
7N PERMIT ISSUANCE OF A LETTER ON AA STATIONARY, THIS
8N FILE MAY BE PRINTED AND COMPLETED FOR USE. IN
9N SUCH A CASE, THIS REFERENCE FILE SHOULD BE STAMPED
10N WITH SOME TYPE OF AA STAMP FOR AUTHENTICITY.

DATE: 10 June 09

11N
12N
13N
14N
15N
16N TO WHOM IT MAY CONCERN:

17N
18N
19N THIS IS TO INFORM YOU THAT *Rodrigo Ardiles*
20N
21N
22N WHO HELD A RESERVATION ON AA *957*, ON *10 June 09*
23N
24N
25N SCHEDULED TO DEPART *MIA MIA* AT *2325*
26N
27N
28N WAS DELAYED ENROUTE. THE NEXT AVAILABLE TRANSPORTATION
29N
30N ON WHICH ACCOMMODATIONS WERE AVAILABLE WAS
31N
32N AMERICAN AIRLINES *957*, SCHEDULED TO
33N
34N ARRIVE *Santiago Chile* ON *12 June 09* AT *0755A*
35N
36N
37N
38N
39N
40N
41N
42N
43N
44N
45N
46N
47N
48N
49N
50N
51N
52N
53F

MIAMI, FLORIDA USA

JUN 10 2009

AMERICAN AIRLINES

Victor Otero
/NAME/
Customer Service agent
/TITLE/

AMERICAN AIRLINES, INC.

MIAMI INTL Airport
/CITY/

----- END OF TEXT -----

HDQ 15DEC07 4JWG OPEN P-NONE 10JUN09 76
MIA.MIAZVMO 2241 10-JUN-2009 BC2218



Municipalidad de Pucón

MEMORANDUM

Nº 0015

Pucón, 22 de Junio de 2009

De : Rodrigo Ardiles Gamboa
Encargado de Relaciones Internacionales

Para : Sr. Walter Carter, Area Control

REF : Gira Canadiense - Relaciones Internacionales Pucón - Junio 2009

Estimado Walter, por la presente le informo sobre mi viaje a las ciudades de Montréal, Ottawa, Toronto y Santiago durante los días 1 y 12 de Junio del presente año en curso.

MARTES 2 JUNIO

Advocats Sans Frontiers Capítulo Québec (Abogados Sin Fronteras)

Reunión con la Sr. Marcela Valdivia, Dirección "ASF"
Seguimiento equipo: Pedro San Martín, Asesor Jurídico Municipalidad Pucón

Cirque du Soleil (CDS)

Reunión con Corinne Galarneau, Relaciones Publicas
Seguimiento equipo: Gonzalo Vejar, Encargado Cultura Municipalidad Pucón

MIERCOLES 3 DE JUNIO

Alternatives

Reunión con Carolina Tanguay y Michel Lambert, Director general Alternatives
Seguimiento equipo: Claudio Hormazabal & Froilan Garrido, DIDEKO Mun. Pucón
Sebastián Velásquez & Cesar Ruiz, Comunicaciones Mun. Pucón

Gabinete de la Gobernadora de Canadá

Reunión con Peter Flegel, Encargado Asuntos Juveniles
Seguimiento equipo: Javier Delgado, Gabinete Municipalidad Pucón

JUEVES 4 DE JUNIO

Alcaldía de Montréal

Reunión con Michèle Bernier, Encargada de Relaciones Internacionales
Seguimiento equipo: Robinson Riffo, Oficina de Turismo Municipalidad Pucón
Sebastián Velásquez & Cesar Ruiz, Comunicaciones Mun. Pucón

VIERNES 5 DE JUNIO

Harbourfront Centre

Reunión con Gord Zubrecki, Jefe Técnico y Sonidista
Seguimiento equipo: Kart Pingel, Oficina de Negocios Municipalidad Pucón

LUNES 8 DE JUNIO

Alcaldía de Toronto

Reunión con Kevin Vibert, Analista del Programa de Desechos Sólidos
Seguimiento equipo: Alcaldía y Gabinete Municipalidad Pucón

Reunión con Rhonda Silverstone, Encargada de Oficina Municipal de Cine y TV
Seguimiento equipo: Sebastián Velásquez & Cesar Ruiz, Comunicaciones Mun. Pucón

Toronto Housing Corporation (Corporación de la Vivienda de Toronto) THC

Reunión con equipo THC

Evelyn Murialdo	Directora, Unidad Comunitaria de Salud
Abigail Moriah	Consultora de Prácticas Comunitarias
Mina Baghat	Consultor de Prácticas Comunitarias
Julio Rigores	Consultor de Prácticas Comunitarias
Luis Eduardo Mejicano	Coordinador de Asuntos Juveniles

Seguimiento equipo: Alcaldía, DIDEKO y Gabinete Municipalidad Pucón



Municipalidad de Pucón

MEMORANDUM

MARTES 9 DE JUNIO

Universidad Mc Gill, Montréal

Reunión con Claudia Mitchell y Bronwen Low, Facultad de Educación
Seguimiento equipo: Alcaldía y Administración Municipalidad Pucón

Alcaldía de Montréal

Reunión con Jacques Jobin, Director del Centro de Negocios Internacionales
Seguimiento equipo: Alcaldesa y Karl Pingel Centro de Negocios Mun. Pucón

MIERCOLES 10 DE JUNIO

Unión de Municipios del Québec (UMQ)

Reunión con Louise Duquet, Encargada de Relaciones Internacionales
Seguimiento equipo: Alcaldía y Gabinete Municipalidad Pucón

VIERNES 12 DE JUNIO

UNESCO

Reunión con Mary Quinn Delaney, Especialista Regional Promoción Salud
Seguimiento equipo: Alcaldía y Gabinete Municipalidad Pucón

Sin otro particular, se despide atentamente de usted,



RODRIGO ARDILES GAMBOA
RELACIONES INTERNACIONALES

DISTRIBUCIÓN:

- Gabinete
- Control
- Administracion
- Archivo

MUNICIPALIDAD DE PUCON
ALCALDIA /

COMETIDO N° 144.-

PUCON, 29 DE MAYO DE 2009

SEÑOR : RODRIGO ERNESTO ARDILES GAMBOA
RUT : [REDACTED]
CALIDAD JURIDICA : HONORARIOS
DEPENDENCIA : ALCALDIA *RELACIONES INTERNACIONALES
DESTINO : MONTREAL, TORONTO Y OTTAWA, CANADA
MOTIVO : GIRA CANADIENSE DE PROMOCION Y COOPERACION
INTERNACIONAL
REUNIRSE CON EL SR. PETER FLEGEL, SECRETARIO DE
LA GOBERNADORA GENERAL DE CANADA HONRABLE
SRA. MICHAELLE JEAN
DIA DE LA SALIDA : SABADO 30 DE MAYO DE 2009
HORA DE SALIDA : 20 : 00 HORAS APROXIMADAMENTE
DIA DE LLEGADA : JUEVES 11 DE JUNIO DE 2009
HORA DE LLEGADA : 08 : 00 HORAS APROXIMADAMENTE
MOVILIZACION : PUCON A SANTIAGO EN BUS
SANTIAGO CANADA LAN CHILE



Subject: <no subject>

Date: Friday, May 29, 2009 4:34 PM

From: Rodrigo Ardiles Gamboa <rardiles@municipalidadpucon.cl>

On 5/26/09, Flegel, Peter <PFlegel@gg.ca> wrote:

> Hello Rodrigo,
>
> Would Wednesday June 3 be OK?
>
> Here is my email address for you to send me the information.
>
>
>
> Hope all is well,
>
> Peter Flegel
>
> Special Advisor, Youth/Conseiller spécial, jeunesse
>
> Office of the Governor General of Canada/Cabinet de la Gouverneure générale
> du Canada
>
> Tel.:/Tél.: (613) 993-7692
>
> www.gg.ca
>
> www.citizenvoices.gg.ca
>

--
+++++

Rodrigo Ardiles

Relaciones Internacionales - Municipalidad de Pucón
International Relations - Municipality of Pucón

Avda. Bernardo O'Higgins N° 483
Pucón - IX Región
Chile

rardiles@municipalidadpucon.cl

<http://www.municipalidadpucon.cl>

Cel: (56) (9) 7764 5881
Fono: (56) (45) 293000
Fax: (56) (45) 293008

+++++

Rodrigo Ardiles Gamboa

Relaciones Internacionales - Municipalidad de Pucón
International Relations - Municipality of Pucón

Gabinete Municipalidad Pucón

De: Acuña Bernal, Luisa (La-ZCO) [Luisa.AcunaB@lan.com]

Enviado el: viernes, 29 de mayo de 2009 17:50

Para: Gabinete Municipalidad Pucón

Asunto: Cotización

No es mucha la diferencia, por disponibilidad... para este itinerario se necesita visa,...
sídos

Valor tarifa \$715.701.-

1	LA 500 V 07JUN SANTIAGO-MIAMI	2055 0540+1
2	AA1984 V 08JUN MIAMI-MONTREAL	0840 1205
3	LA5508 N 16JUN MONTREAL-MIAMI	1740 2114
4	LA5503 N 16JUN MIAMI-SANTIAGO	2325 0755+1

Luisa Acuña Bernal | Ejecutiva de cuentas Comerciales, Back Office Agencia de viajes |
LAN EXPRESS | Bulnes 687 Temuco | (56-045) 744823 | luisa.acunab@lan.com

29/05/2009